

## Consultas Realizadas

# Licitación 382302 - ADQUISICIÓN DE INSUMOS PARA CURSOS DE HORTICULTURA DEL SNPP

### Consulta 1 - consultas

Consulta	Fecha de Consulta	04-08-2020
<p>En la experiencia requerida, expresan cuanto sigue Demostrar la experiencia en venta de insumos semillas agropecuarias y/o similares solicitado en el presente llamado con facturaciones de venta y/o recepciones finales por un monto equivalente al 30 (treinta) % como mínimo del monto total ofertado en la presente licitación, de los: tres últimos años. 2017, 2018 y 2019 En este sentido teniendo en cuenta que el llamado posee otros ítem que no son semillas podría considerar la experiencia de insumos agropecuarios en general También la experiencia requerida, es en sumatoria o para cada año???</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	07-08-2020
<p>Se ha reformulado esta sección por medio de la Adenda N° 2, publicada en el SICP.</p>		

### Consulta 2 - consulta

Consulta	Fecha de Consulta	04-08-2020
<p>Las especificaciones técnicas en relación a la capacidad, podrían expresar si los mismos son como mínimo??</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	07-08-2020
<p>Se ha reformulado esta sección por medio de la Adenda N° 2, publicada en el SICP, del siguiente modo: "Obs: Todas las medidas solicitadas en las Especificaciones Técnicas de cada ítem, son como mínimo, cada presentación será tomada de forma unitaria."  Es decir, el oferente debe cotizar el precio unitario de cada ítem según las especificaciones técnicas, las medidas superiores a la mínima solicitada que sean cotizadas, no podrán ser prorrateadas y serán consideradas por la convocante como presentaciones unitarias.</p>		